
  

   COMUNE DI CASTREZZATO 
(Provincia di Brescia) 

C.F. 00848610176 – P. IVA 00582070983 
  UNITÀ ORGANIZZATIVA AMMINISTRATIVA E SERVIZI AI CITTADINI 

P.le Risorgimento n. 1 – Cap 25030 – tel. 0307041111 
protocollo@pec.comune.castrezzato.bs.it 

  
 

DECRETO DEL SINDACO 
      N. 10 DEL 14/04/2025 
 
Protocollo generato dal sistema informatico 

 
Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA 
GIORNATA DEL 2 MAGGIO 2025 
      

IL SINDACO 
 

PREMESSO che nel giorno di venerdì 2 maggio 2025 si ritiene più opportuno ed efficiente per il 
Comune di Castrezzato disporre la chiusura degli uffici comunali in considerazione del fatto che è 
intercluso tra il giorno festivo di giovedì 1° maggio e sabato 3 maggio 2025, giorno di chiusura degli 
uffici;  
ATTESA inoltre la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici e alla riduzione delle spese di gestione, da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai 
servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del numero delle unità di personale 
in servizio, in concomitanza con la fruizione di ferie concentrate tradizionalmente in alcuni periodi 
dell’anno;  
VISTE le vigenti norme di cui alla legge n. 95 del 06/07/2012, relative alla “spending review” che, 
tra l’altro, prevede l’eventualità di contenimento dei costi dell’Amministrazione Pubblica, previo il 
collocamento in conto ferie d’ufficio del personale dipendente in particolari periodi dell’anno, 
caratterizzati da una notevole riduzione di accesso del pubblico e conseguente richiesta di servizi agli 
uffici;  
RITENUTO per i motivi fin qui espressi di disporre affinché gli Uffici comunali rimangano chiusi 
nella giornata di venerdì 2 maggio 2025; 
PRECISATO CHE il personale dei Servizi Demografici sarà presente in servizio per il solo 
espletamento delle pratiche elettorali; 
DATO ATTO che il giorno di cui trattasi sarà considerato d’ufficio in conto ferie, salvo diversa causale 
giustificativa; 
VISTO l’art. 50 co. 7 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli orari 
degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al 
pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;  

 
Tutto ciò premesso,  

 

mailto:protocollo@pec.comune.castrezzato.bs.it


  

   COMUNE DI CASTREZZATO 
(Provincia di Brescia) 

C.F. 00848610176 – P. IVA 00582070983 
  UNITÀ ORGANIZZATIVA AMMINISTRATIVA E SERVIZI AI CITTADINI 

P.le Risorgimento n. 1 – Cap 25030 – tel. 0307041111 
protocollo@pec.comune.castrezzato.bs.it 

  
 

DECRETA 

 
1. ai fini del contenimento delle spese di gestione degli immobili comunali, la chiusura degli Uffici 

Comunali per la giornata di venerdì 2 maggio 2025; 
2. che nella giornata di chiusura di venerdì 2 maggio 2025 il personale dipendente dell’Ente, è 

considerato d’ufficio in ferie; 
3. di precisare che il personale dei Servizi Demografici sarà presente in servizio per il solo 

espletamento delle pratiche elettorali; 
4. di procedere alla comunicazione ai dipendenti, all’RSU, ed alla diffusione mediante avviso 

pubblico per la cittadinanza da pubblicare sul sito istituzionale del Comune. 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Luigi Cuneo 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:protocollo@pec.comune.castrezzato.bs.it

		2025-04-14T12:04:50+0000
	LUIGI CUNEO




